64. *Pomponius au liv. 17 des Lettres.*

Labéon écrit que si celui qui a acheté plusieurs esclaves pour un seul et même prix, veut intenter l'action établie par les édiles relativement à un seul de ces esclaves, on doit faire l'estimation de tous les esclaves vendus, de la même manière qu'on fait celle de tout un fonds, relativement auquel l'acquéreur intente une action fondée sur ce qu'il a été évincé d'une partie du fonds.

1. Labéon dit encore, que quand on a vendu plusieurs esclaves pour un seul prix, et qu'on les a garantis sains, si une partie seulement de ces esclaves ne se trouve pas saine, on peut intenter contre le vendeur, relativement à tous les esclaves, l'action fondée sur ce que le vendeur n'a pas satisfait à sa déclaration ou à ses promesses.

2. Le même jurisconsulte dit qu'un cheval ou une bête de somme peut s'égarer et s'enfuir, sans qu'on puisse dire de lui comme des esclaves, qu'il a le défaut d'être vagabond ou fuyard,

62. *Modestinus lib. 8 Differentiarum.*

Ad res donatas edictum ædiliū curulium non pertinere dicendum est. Etenim quid se restitutum donator repromittit, quando nullum pretium interveniat? Quid ergo, si res ab eo cui donata est, melior facta sit? Nunquid quanti ejus qui meliorem fecit, interest, donator conveniatur? Quod minimè dicendum est: ne eo casu liberalitatis suæ donator pœnam patiatur. Itaque si qua res donetur, necesse non erit ea repromittere, quæ in rebus venalibus ædiles repromitti jubent. Sanè de dolo donator obligare se et debet et solet: ne quod benignè contulerit, fraudis consilio revocet.

De donatione.

63. *Ulpianus lib. 1 ad Edictum Ædiliū curulium.*

Sciendum est, ad venditiones solas hoc edictum pertinere, non tantum mancipiorum, verum cæterarum quoque rerum. Cur autem de locationibus nihil edicatur mirum videbatur. Hæc tamen ratio redditur: vel quia nunquam istorum de hac re fuerat jurisdictio: vel quia non similiter locationes ut venditiones fiunt.

De locatione.

64. *Pomponius lib. 17 Epistolarum.*

Labeo scribit, si uno pretio plures servos emisti, et de uno agere velis, inter æstimationem servorum proindè fieri debere, atque ut fieret in æstimationem bonitatis agri, cum ob evictam partem fundi agatur.

De pluribus servis uno pretio emptis.

§. 1. Idem ait, si uno pretio plures servos vendidisti, sanosque esse promissisti, et pars duntaxat eorum minus sana sit, de omnibus adversus dictum, promissum, rectè agi.

§. 2. Ibidem ait, errare et fugere jumentum posse, nec tamen erronem aut fugitivum esse agi posse.